
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                            

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA
.

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE      n°283       del 28/09/2010

        
                                      

OGGETTO :Noleggio di contenitori stradali per la raccolta differenziata dei rifiuti di    
          imballaggio, svuotamento periodico e consegna presso piattaforma Conai per le 
          borgate della fascia costiera e per il rione Junci. Proroga servizio fino al   
          30/09/2010 e relativo impegno spesa. 

 

IL  CAPO  SETTORE

    Premesso:

-Che  con propria determina  n° 70 del 01/04/2010, nelle more di aggiudicazione del pubblico
incanto, è stato prorogato il servizio di raccolta differenziata nelle borgate della fascia costiera e del
rione Junci ed il noleggio di contenitori stradali  alla Impresa ecologica di Busso Giuseppe fino al
10/06/2010;
-Che con propria determina n° 213 del 26/11/2009 è stata indetta la gara d'appalto per il servizio di
raccolta,  trasporto  e smaltimento R.S.U.,  R.S.A.,  R.D.,  pulitura,  spazzamento spazi  pubblici  di
proprietà comunale per il primo semestre 2010;
-Che con propria determina n° 66 del 22/03/2010 è stata annullata in autotutela la procedura  della
sovracitata gara d'appalto N.U; 
-Vista la determina n° 71 del 01/04/2010 mediante la quale è stato riproposto l'affidamento a mezzo
pubblico incanto,  con le dovute modifiche ed integrazioni,  del  servizio igiene urbana e che le
procedure di gara intendono espletarsi in data 04/06/2010; 

– -Preso atto che in data 04/06/2010 è stata esperita la gara per il servizio di che trattasi;
-Visto  il  verbale  di  aggiudicazione  provvisoria  della  gara d'appalto  N.U.  concluso  in  data
29/06/2010 con l'assegnazione alla Impresa ecologica di Busso Giuseppe;

– -Visto il Decreto Presidenziale Prot n°910/2010 del TAR Sicilia sez. di Catania espresso contro il
Comune di  Scicli  per  l'annullamemto  previa  sospensione  dell'efficacia  della  nota  Prot.  21177
afferente l'aggiudicazione della gara d'appalto N.U., di mesi sei;
-Ritenuto comunque necessario ed indispensabile garantire il servizio nel periodo transitorio che   
va dal 31/08/2010 e fino alla data di  definitiva aggiudicazione della gara d'appalto, al fine di  
garantire  un servizio  che per  nessun motivo puo'  essere  sospeso  o  menomato maggiormente  
nell'ottica degli impegni assunti nei confronti della collettività;
-Preso atto dell'assenso verbale espresso dalla ditta appaltatrice Impresa ecologica di Busso
Giuseppe  alla  prosecuzione  agli  stessi  prezzi  patti e  condizioni,  del  servizio  di  che  trattasi,
confermando quindi il ribasso d'asta percentuale del 30,30% sul prezzo d'appalto;
-Vista la previsione di spesa pari ad €. 8.936,41 iva compresa come risulta da prospetto tecnico
allegato;
-Visto il Decreto leg.vo n°22 del 05/02/1997 e succ. modifiche ed integrazioni;



-Visto il Decreto il Decreto legislativo in materia ambientale n° 152/2006 del 03/04/2006, e succ.
modifiche ed integrazioni;
-Visto il Decreto legislativo 25/02/1995 n° 97 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti locali”; 
-Visto l'O.R.E.L vigente; 
-Ritenuto  opportuno e doveroso provvedere in merito;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1. -  Nelle  more di  aggiudicazione  della  gara  d'appalto  del  servizio  N.U.,  di  mesi  sei,  di

prorogare il rapporto contrattuale con la ditta “Impresa ecologica di Busso Giuseppe” con
sede a Giarratana, via Madonna delle Grazie 92/A, fino al 30/09/2010, agli stessi prezzi,
patti e condizioni di cui al contratto principale n° 34084 del 06/07/09;

2. -  Di  impegnare  la  spesa  di  €.8.936,41  Iva  compresa,  preventivamente  occorrente  per
garantire le attività  di cui sopra, al servizio 1.09.05.03/10 Cap. 127 del  bilancio comunale
2010;

3. -Di  trasmettere  copia  della  presente  in  uno  ai  documenti  giustificativi  della  spesa  ,
all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e per conoscenza al
Sindaco e al Presidente del Consiglio;

           
                      IL  CAPO SETTORE
                           (Geom. Antonino Bonincontro) 

  

   Allegato alla Determina del Dirigente n° 283 del 28/09/2010

                                 SERVIZIO FINANZIARIO

Oggetto:-Noleggio di contenitori stradali per la raccolta differenziata dei rifiuti di
imballaggio, svuotamento periodico e consegna piattaforma CONAI per le borgate della
fascia costiera e per il rione Junci. Proroga servizio fino al 30/09/2010 e relativo impegno
spesa.
  

IMPEGNO                   N. ____________
LIQUIDAZIONE        N . ____________
MANDATO                 N. ____________

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                               (Dott. Salvatore Roccasalva)      
                                                              _________________________


